Iesus Christus est centrum vitale, pernecessarium, ad quod omnia 
debent referri, ut iis sensus tribuatur eaque solide consistere possint. 
Ad sententiam sancti Cypriani, episcopi Carthaginiensis, se revocans, 
Benedictus vehementer graviterque affirmat omnino (( nihil amori Christi 
esse praeponendum ».19 

In hominibus autem et rebus inest et momentum, prout cum Christo 
conectuntur ; qua quidem ratione considerari debent et aestimari. Quot
quot sunt in monasterio — ab eius rectore (qui est pater — abbas) ad 
hospitem ignotum et pauperem, ab infirmo ad intimum fratrem — vivam 
praesentiam Christi significant. Res etiam indicia sunt amoris Dei erga 
creaturam vel amoris, quo homo fertur in Deum, quin etiam instrumen
tum et supellex faciendo operi apta « ac si altaris vasa sacrata conspi
ciatur )). 2 0 

Sanctus Benedictus non inanem quandam considerationem theolo
gicam proponit, sed ex rerum veritate, quemadmodum assolet, cogitandi 
agendique modum animis impense inculcat, secundum quem theologia in 
vitae usum transferatur. Non tam cordi est ei, ut veritates de Christo 
eloquatur, quam ut ex mysterio Christi et ex « Christocentrismo )) inde 
profluente verissime vivat. 

19 Cf. S. Benedicti Regula, 4, 21; 72, 11. 
20 Cf. S. Benedicti Regula, 31, 10. 
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Primae partes, quae supernaturali rationi de cotidianis vicissitu
dinibus sentiendi tribuuntur, cum veritate Incarnationis concordent 
oportet : homini enim in Deum fideli non licet id quod humanum est, 
oblivisci, is fidem servare debet etiam homini. Quapropter officium modo 
verticali, ut aiunt, implendum, quod vita orationi dedita potissimum 
praestatur, aequabiliter temperatur, si apte cum iis cohaeret, quae secun
dum rationem (( horizontalem » postulantur quorumque pars est praeci
pua labor. 

In monastico ergo consortio, ductu eius qui «vices Christi creditur 
agere »,21 sanctus Benedictus cursum exhibet vitae ducendae, qui magna 
aequabilitate distinguitur. Hanc, quae inter solitudinem et convictio-
nem, inter orandum et laborandum habetur, etiam saecularis homo no
strae aetatis consequatur oportet — quamvis diversa sint pondera huius
modi rebus tribuenda — ut vocationem suam plene adimpleat. 

IV 

Amor verus et absolutus in Christum oratione significanter osten
ditur; quae est veluti cardo, in quo cotidiana conversatio totaque vita 
Benedictina vertuntur. 

Fundamentum vero orationis e sancti Benedicti sententia in eo est 
positum, ut verbum quis audiat ; siquidem Verbum incarnatum, hic, ho
die, singulis hominibus in condicione praesenti, non iterabili, versan
tibus, per Scripturas et ecclesiale officium mediatorium loquitur, quod 
in monasterio etiam verbis patris fratrumque communitatis exercetur.